1

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №380 комбинированного вида»

Ново-Савиновского района города Казани

Заседание комиссии по противодействию коррупции

Протокол №3

От 03.03.2020 г.

Присутствовало: 5 человек

Отсутствовало: 0 человек

Приглашенные: заведующий МАДОУ «Детский сад №380» Урусова Н.С., воспитатели

группы №5 Исмагилова Л.Р. и Ашрапова Р.М.

Повестка заседания:

1. О выполнении решений заседания комиссии по противодействию коррупции в

МАДОУ «Детский сад №380» от 17.12.2019 г., Протокол №2

2. О рассмотрении жалобы от родителей на имя Г.Г. Латышевой – начальника отдела

образования по Авиастроительному и Ново-Савиновскому районам города Казани о

незаконном сборе денежных средств в МАДОУ «Детский сад №380».

3. Об информации о результатах анализа практики надзора за исполнением

законодательства о противодействии коррупции за 9 месяцев 2019 года, подготовленной

прокуратурой республики Татарстан.

Ход заседания:

1. СЛУШАЛИ: председатель комиссии по противодействия коррупции

МАДОУ «Детский сад №380», старший воспитатель – Акмаева Т.Н.

Она проинформировала комиссию МАДОУ «Детский сад №380» о том, что решения

заседания комиссии от 17.12.2019 г., Протокол №2 являются полностью выполненными.

Голосование по выполнению решений заседания комиссии по противодействию коррупции

в МАДОУ «Детский сад №380» (Протокол №2):

За – 5 человек

ПРОТИВ – 0 человек

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 человек

2. СЛУШАЛИ: председатель комиссии по противодействию коррупции

МАДОУ «Детский сад №380», старший воспитатель – Урусова Н.С.

Она зачитала комиссии письмо, которое пришло в отдел образования Ново-Савиновского

и Ново-Савиновского районов города Казани. В нем описывается ситуация с незаконным

сбором денежных средств в подготовительной группе №5 на проведение выпускного.

Данное письмо отправлено было на имя начальника отдела образования

авиастроительного и Ново-Савиновского районов города Казани Латышевой Г.Г. Данное

письмо-жалоба анонимная.

СЛУШАЛИ: приглашенный, заведующий МАДОУ «Детский сад №380» - Урусова Н.С.

Она предоставила информацию о том, что каждый год все сотрудники МАДОУ «Детский

сад №380» знакомятся с политикой детского сада «ПОБОРАМ НЕТ», каждый год в

МАДОУ «Детский сад №380» издается приказ о недопущении сбора денежных средств на

нужды Учреждения. 2 сентября 2019 года был издан приказ №78-О «О запрете сбора

денежных средств и подарков в учреждении», под которой каждый сотрудник поставил

подпись, что он с ним ознакомлен.

Ежегодно создается комиссия в МАДОУ «Детский сад №380» по противодействию

коррупции, подготавливается и утверждается план мероприятий.

2

3

Решения

Заседания комиссии по противодействию коррупции

Протокол №1

От 03.03.2020 г.

1. Считать выполненными решения заседания комиссии по противодействию

коррупции от 17 декабря 2019 года, Протокол №2

2. Провести разъяснительную работу с сотрудниками МАДОУ «Детский сад №380»

по недопущению сбора денежных средств на нужны Учреждения и проявления

любых коррупционных действия.

3. Провести родительское собрание в подготовительной группе №5 с участием

родителей (законных представителей), воспитателей группы и заведующего

МАДОУ «Детский сад №380»

4. Принять к сведению информацию о результатах анализа практики надзора за

исполнением законодательства о противодействии коррупции за 9 месяцев 25019

года, подготовленную прокуратурой Республики Татарстан.

5. Осуществлять деятельность только в соответствии с действующим

законодательством.